[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO DE MOURA LEITE

INDICAÇÃO Nº 013/2021.
REQUERENTE: VERª. VANESSA CARDOSO BORGES.
REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.
A Vereadora VANESSA CARDOSO BORGES, que ao final subscreve, estribada no artigo 45, inciso III, da Lei Orgânica, combinado com o art. 17, inciso VIII, do Regimento Interno desta Casa de Leis, vem perante Vossa Excelência, pelas razões que passa a expor, SOLICITAR o seguinte pedido:
[bookmark: _Hlk81403596]                                                   Que seja informado o porquê da indicação nº 011/2021 - Que seja realizada a manutenção na Ponte do Bairro Sertãozinho, próximo a residência do Srº “Noel Turbino”, não foi atendida, uma vez, que a máquina e os funcionários estavam realizando manutenções próximas ao local indicado, inclusive realizou a manutenção de uma outra ponte nas proximidades.
RAZÕES DA INDICAÇÃO:
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
A solicitação se dá devido ao não acatamento do pedido acima indicado, uma vez, que a(s) máquinas e os funcionários estavam no Bairro realizando as manutenções necessárias e não fizeram a manutenção na Ponte próximo a residência do Srº  “Noel Turbino”.
                                                     Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração
Estiva, MG, 31 de agosto 2021.

_________________________________________
VANESSA CARDOSO BORGES
VEREADORA
AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 – CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156 Página1

image1.png